2025年 2月 13日

各  位

 会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス

 代表者名 代表取締役社長 石川 一郎

  (コード番号: 9413 東証プライム)

 問合せ先責任者 経営企画局長 大久保 直和

  (Tel. 03-3587-3061)

  https:/ /www.txhd.co. jp

2025年 3 月期 配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 7 日に公表しました 2025 年 3 月期 期末配当予想について、下記のとおり修正

しましたのでお知らせいたします。

1. 配当予想の修正

(1) 配当の内容

  年間配当金

 第 2四半期末 期末 合計

前回発表予想(A)

(2024年 11月 7日予想)
― 65円 80円

今回修正予想(B)

―

75円

（普通配当 65円）

  （記念配当 10円）

90円

  （普通配当 80円）

 （記念配当 10円）

当期実績 15円 ― ―

(参考)前期実績

(2024年 3月期)
15円 65円 80円

(2) 配当予想修正の理由

当社は株主還元を重要な経営課題の一つと認識し、常に安定的・継続的な配当実施に努めておりま

す。１株当たり年間 20 円を下限とした安定配当に加えて、業績に連動した配当として連結ベースで

配当性向 30％を目途とし、中長期的には 35％とすることをめざしています。この配当方針のもと、

2025年 3月期の期末配当金は 1株当たり 65円を予定しておりましたが、株式市場で資本収益性向上

への期待が高まる中、今期にテレビ東京が開局 60 周年を迎えたことに伴う記念配当 10 円を加えた

75円に引き上げます。この結果、年間配当金は 90円となります。

2025 年 3 月期は、アニメの新規作品の増加や制作コスト上昇などの影響で親会社株主に帰属する

当期純利益が前期比 22.8%減となる見通しのため、増配によって連結配当性向は 46.2%まで向上する

見込みです。また本日公表の自己株式取得枠設定と合わせた 2025 年 3 月期の総還元性向は 77％～

80％程度となる見通しです。最終的な決算内容および実際の買付価格等によって、配当性向や総還元

性向は変動する可能性があります。

以 上

  ※配当性向および総還元性向は、今期中の自己株式取得に伴う配当額の変動も考慮して算出

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいております。実際の業績等は経済活動の動向等により異なる可能性があります。

https://www.txhd.co.jp/